



இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீஎல்சி

30.06.2018 முடிவடைந்த ஆறு மாத காலத்திற்கான நிதி அறிக்கைகள்

ICRA " [SL] A "

இலாப நட்டக்கூற்று (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	01/01/2018 இருந்து 30/06/2018	01/01/2017 இருந்து 30/01/2017
வட்டி மற்றும் வட்டி சார்ந்த வருமானம்	3,002,053	2,892,766
வட்டி மற்றும் வட்டி சார்ந்த செலவீனங்கள்	(1,822,006)	(1,739,814)
தேறிய வட்டி வருமானம்	1,180,047	1,152,952
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	104,279	97,772
கட்டணம் மற்றும் தரகுச் செலவினங்கள்	(1,803)	(36,689)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	102,476	61,083
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்	6,678	(17,972)
நிதியியல் சொத்துக்களின் மீதான இலாபம்/(நட்டம்) மற்றும் இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக நியாய மதிப்பீட்டில் நியமிக்கப்பட்ட பொறுப்பு நிதியியல் சாதனங்கள் மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	(20,185)	31,620
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேறிய)	38,724	30,999
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,307,740	1,258,682
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு	(305,268)	(18,198)
திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு	(111,208)	2,239
ஏனையவை	(21,117)	-
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	870,147	1,242,723
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(572,428)	(520,239)
ஓய்வூதிய நலன் செலவினங்கள்	(24,000)	(22,175)
சொத்து உபகரணங்கள் மற்றும் முதலீட்டுச் சொத்துக்களின் தேய்மானம்	(40,558)	(40,582)
கட்புலனாக சொத்துக்களின் கடன் கழிப்பு	(19,669)	(7,258)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	(366,460)	(373,060)
பெறுமதிக்கூட்டப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்/ (நட்டம்)	(152,968)	279,409
நிதியியல் சேவைகள் மீதான பெறுமதிக்கூட்டப்பட்ட வரி	(58,690)	(85,083)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்/ (நட்டம்)	(211,658)	194,326
வரிச் செலவினங்கள்	-	(41,917)
வருடத்திற்கான இலாபம்/ (நட்டம்)	(211,658)	152,409
பங்கிற்சாலை வருமானம்		
சாதாரண பங்கொன்றிற்கான ஆகக் குறைந்த வருமானம் (ரூபா.)	(1.28)	0.92

சீராக்கப்பட்ட வருமானக்கூற்று (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	01/01/2018 இருந்து 30/06/2018	01/01/2017 இருந்து 30/06/2017
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / (நட்டம்)	(211,658)	152,409
வரி நீங்கலான ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்		
ஓய்வு நன்மை கட்டப்பட்டு மீது உண்மையுரிமை இலாபம் / (நட்டம்)	-	-
விற்பனைக்குக் கிடைக்கக் கூடிய நிதியியல் சொத்துக்களை மீளாய்வு செய்ததன் மூலமான இலாபம் / (நட்டங்கள்)	(3,549)	3,119
கழி: ஏனைய விரிவான வருமானத்தின் கூறுகள் தொடர்பான வரிச் செலவு / (வருவாய்)	-	-
காலப்பகுதிக்கான வரி நீங்கலான ஏனைய அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்	(3,549)	3,119
காலப்பகுதிக்கான மொத்த அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானம்	(215,207)	155,528

உறுதிப்படுத்தல்:
கீழே கையொப்பமிட்டிருக்கும் இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீஎல்சி நிதி தலைவர் மற்றும் நடப்பு தலைமை நிறைவேற்று அதிகாரிகளாகிய நாங்கள் கூட்டாக கீழேயுள்ளவற்றை உறுதிப்படுத்துகிறோம்.

அ) மேலே தயாரிக்கப்பட்டுள்ள கூற்று மத்திய வங்கியினால் விரிப்பிக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கு இசைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

ஆ) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதென குறிப்பிட்டாலொழிய இக்கூற்றில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள அனைத்து தகவல்களும் சிறப்பியல்பு வாய்ந்த நிதிக்கம்பனியின் சிறப்பு நோக்குடனான கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதிக்கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்து எடுக்கப்பட்டுள்ளவையாகும்.

(ஓப்பம்) P I கன்தனாராச்சி
நிதி தலைவர்
13/08/2018

(ஓப்பம்) J கமலத்
நடப்பு தலைமை நிர்வாக அதிகாரி
13/08/2018

இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி மற்றும் பினான்ஸ் பீஎல்சி
(இலங்கை வங்கியின் துணை நிறுவனம்)
இலங்கை மேர்ச்சன்ட் வங்கி டவர்,
இல. 28, புளிக் மைக்கல்ஸ் வீதி, கொழும்பு 03, இலங்கை.
தொ.பே. 011-4711711 தொலைநகல். 011-4711765
மின்னஞ்சல் : mbslbank@mbslbank.com
Web Site: www.mbslbank.com

நிதி நிலைமை அறிக்கை (ரூபா. ஆயிரங்களில்)	30/06/2018 உள்படி	30/06/2017 உள்படி
சொத்து		
காக மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	436,760	306,797
வங்கி மற்றும் நிதிநிறுவனங்களில் உள்ளபடியான இருப்புகள்	173,937	945,206
மறுவிற்பனை ஒப்புநடவடிக்களின் கீழ் வாங்கப்பட்ட பத்திரங்கள்	1,846,349	1,375,943
நிதியியல் முதலீடுகள் - வியாபாரத்திற்குள்ளவை	307,143	214,398
பெறவேண்டிய உண்டியல்கள்	545,976	764,814
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	13,191,416	13,011,700
பெறக்கூடிய குத்தகை மற்றும் வாடகைகள்	16,122,668	15,983,943
நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்கு கிடைக்கத்தக்கதாக உள்ளவை	1,242,986	1,797,573
நிதியியல் முதலீடுகள் - முதிர்ச்சியடையும் வரை வைக்கப்பட்டுள்ளவை	29,660	257,283
ரியல் எஸ்டேட் பங்கு	137,481	52,019
இணை நிறுவனங்களின் முதலீடுகள்	81,084	81,084
துணை நிறுவனங்களின் முதலீடுகள்	-	77,306
முதலீட்டுச் சொத்துக்கள்	122,321	125,226
ஆதனம் மற்றும் உபகரணங்கள்	314,332	300,612
கட்புலனாக சொத்து	210,355	30,954
ஏனைய சொத்துக்கள்	430,480	442,961
மொத்தச் சொத்துக்கள்	35,192,948	35,767,819
பொறுப்புகள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	275,856	211,560
மறுகொள் ஒப்புநடவடிக்களின் கீழ் வாங்கப்பட்ட பத்திரங்கள்	190,233	421,175
வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	21,234,288	21,027,326
வழங்கப்பட்ட கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் பெற்ற கடன் நிதிகள்	9,234,724	9,550,577
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	(20,814)	161,430
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	373,711	213,455
ஏனைய பொறுப்புகள்	604,732	688,495
ஓய்வூதிய நலன்கள் கடமைகள்	281,605	224,784
மொத்தப் பொறுப்புகள்	32,174,335	32,498,802
மூலதனம்		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,124,457	2,124,457
நியதிச் சட்ட ஒதுக்கு நிதியம்	177,839	157,669
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	713,289	1,005,574
கிடைக்கக்கூடிய விற்பனை ஒதுக்கீடுகள்	3,028	(18,683)
மொத்த பங்கு மூலதனம்	3,018,613	3,269,017
மொத்த பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புகள்	35,192,948	35,767,819
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	146,396	169,368

தேறிவு செய்யப்பட்ட செயல்திறன் குறிக்காட்டிகள்	30/06/2018 உள்படி	30/06/2017 உள்படி
ஒழுங்குபடுத்துதல் மூலதனப் போதுமை		
அடிப்படை மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), ரூ.000	3,142,050	3,166,470
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.000	4,273,161	4,741,391
இடர் நிறைந்த சொத்துக்களின் %ஆக மைய மூலதனப் போதுமை விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 5%)	10.20%	10.49%
இடர் நிறைந்த சொத்துக்களின் %ஆக மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவைப்பாடு, 10%)	13.87%	15.70%
மூலதன நிதியிலிருந்து வைப்புப் பொறுப்பு விகிதம் (குறைந்தபட்சத் தேவை 10%)	14.90%	16.13%

விற்பம்	30/06/2018 உள்படி	30/06/2017 உள்படி
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் சொத்துப்பட்டியலின் தரம்)		
மொத்த செயற்படாகக் கடன்கள், ரூ 1000	4,491,888	3,431,168
மொத்த செயற்படாகக் கடன்களின் விகிதம் %	13.70%	10.87%
தேறிய செயற்படாகக் கடன்களின் விகிதம் %	5.78%	5.51%
இலாபத்தன்மை (%)		
வட்டி எல்லை	7.65%	7.47%
சொத்துக்களிலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு முந்திய)	-0.60%	0.54%
பங்கு மூலதனத்திலிருந்தான வருவாய் (வரிக்கு பின்)	-7.01%	4.66%

ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் திரவத்தன்மை (ரூபா 000)	30/06/2018 உள்படி	30/06/2017 உள்படி
தேவைப்படும் திரவத்தன்மை சொத்துக்களின் ஆகக் குறைந்த பெறுமதி,	2,737,753	3,005,096
கிடைக்கக்கூடிய திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	3,120,111	4,158,016
தேவைப்படும் அரசு பத்திரங்களின் ஆகக் குறைந்த பெறுமதி	2,163,857	1,900,048
கிடைக்கக்கூடிய அரசு பத்திரங்களின் தொகை	2,540,891	2,902,652
விஞ்சுபான தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	968	925
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	40	40
சேவை மையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-
அடகு மையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-
ஏனைய மையங்களின் எண்ணிக்கை	9	9